Gregorius Episcopus se- servorum Dei Dilecto ilio Vicario Venerabilis fratris 
nostri Episcopi Comensis in spiritualibus Generali salutem et Apostoiicam benedictio- 
nem. Honestis Christi fidelium votis, praesertim ad propagationem divini cultus ten- 
dentibus libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis. Exhibita sigui- 
dem nobis nuper pro parte dilecti fiiij Jo. Antonij Paravicini moderni Archipresbyteri 
saecularis et Collegiatae ac P d a l i s  Ecdesiae S.S. Gervasij et Prothasij terrae Son- 
drij Valiistellinae Cumanae Dioecesis petitio continebat: quod cum in dicta terra prae- 
fata Ecclesia unica tantum Fuuf ta  et in ea unus Archipresbyteratus ac quatuor Ca- 
nonicatus et Praebendae instituti reperiantur; et numerus dilectorum filiorum Paro- 
chianorum dictae Ecdesiae, qui ante ipsius Valiis a Roetorum Haereticorum tirannide 
liberationem novissime secutam per duos Ministros sectae Calvinianae professores re- 
gebantur, occasione conversionis Haereticorum ad quinque mille animas ve1 circa 
auctus fuerit, et in dies magis aucturn iri spetetur; redditus tamen ipsius Ecclesiae 
exinde auai  non fuerint, et cura animarum dictorum Parochianorum, qui sparsim in 
diversis arduis et longinquis montibus habitant, soli Archipresbytero dictae Ecclesiae 
incumbat; Diiecti vero filij Canonici dictae Ecclesiae eiusdem nuiium aliud onus, 

,praeterquam Choro dictae Ecdesiae Dominicis et festivis diebus assistendi hactenus 
supportarint; et pro fo+u curae mimarum huiusmodi exercitio, cum messis multa, 
operarij autem pauci ex~stant; et ne desint qui parvulis panem petentibus frangant; 
piures operarij, qui dictum @hipresbyterum in exercitio curae animarum huiusmodi 
coadiuvent, necessarij esse dignoscuntur; et propterea dictus Jo. Antonius plurimum 
cupiat onus exercitij curae animarum singulis Canonicatibus, et Praebendis praedictis 
per nos et Sedem Apostolicam imponi. Quare pro parte dicti Jo. Antonij nobis fuit 
humiliter supplicatum, quatenus animarum Parochianorum dictae Ecclesiae saluti in 

praernissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur eun- 
dem Jo, Antonium specialis gratiae favore prosequi volentes, et a quibusvis excornmu- 
nicationis, suspensionis, et interditti alliisve Ecdesiastias sententijs, censuris, et poenis 
a iure ve1 ab homine quavis occasione vel causa la&, si quibus quomodolibet innodatus 

. existit, ad effectum praesentium dumtaxat conseqyendum harum serie absolventes, et 
absolutum fore censentes, huiusmodi supplicatiombus inclinati: Discretioni tuae per 
Apostolica scripta mandamus, quatenus, vocatis qui fuerint evocandis, quod deinceps 
cum primum Canonicatus et P r a e b ~ d a  .dime Ecdesiae per cessum etiam ex causa 
permutationis, ve1 decessum, seu pnvationem, 3ut quamvis aiiam dimissionem, ve1 
amissionem, seu religionis ingressum, vei matrimonij contractum, iiios ad praesens 
obtinentium, vei alias quibusvis modis, et apud dictam Sedem, et in aliquo ex men- 
sibus nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti, Sedique praedictae quomodo- 
libet reservatis, seu ordiiarijs collationibus hactenus concessis, et in posterum conce- 
dendis simd ve1 successive vacare contigerit; etsi actu nunc, ut praefertur, vei alias 
quibusvis modis, et ex quibuscumque personis, seu per liberas resignationes illos obti- 
nentium, aut quommvis aliorum de illis in Romana Curia, ve1 extra eam, et Fram 
Notario publico et testibus sponte factas uniones, dissolutionem, aut assecutionem 
aliorum Beneficiomm Ecclesiasticorum quavis auctoritate collatorum, vacent, aut de 
illis pro tempore Apostolica uel Ordinaria, aut quavis alia auctoritate provisi, Archi- 
presbyterum dictae Ecclesiae pro tempore existentem in cura et e x e r d o  Parochia- 
libus, ac Sacramentorum Ecclesìasticorum administratione, aiiisque functionibus, et 
oneribus Parochialibus coadiuvare, nec non Curam animarum eomdem Parochiano- 
rum, dependenter tamen ab Archipresbytero pro tempore existenti, et ad illius prae 
ceptum exercere teneantur, et ad id obligati existant auctoritate Apostolica statuas, et 
ordines; ac onus exercitij Curae animarum huiusmodi singulis Canonicatibus et Prae  
bendis praedictis ex nunc, prout postquam, ut praefertur, vacaverint, dependenter ab 
Archipresbytero dictae Ecclesiae nunc et pro tempore existenti et ad illius praeceptum; 
ita quod Canonici pro tempore existentes deinceps ab onere exercitij Curae anima- 

' 

huiusmodi ,quovis praetextu, colore vel ingenio excusari aut quocumque modo eximi 
nullatenus possint; sine tamen praejudicio ve1 gravamine dilectorum filionim mode-- 
norum dictae Ecclesiae Canonicorum, qui ad Curam animarum huiusmodi exercendam 
,et onera Parochialia subeunda inviti cogi et compeiii nullo modo possint; imponas et  
annectes. Necnon praesentes litteras sub quibusvis similium vei dissimilium gratiamm 
revocationibus, suspensionibus, restrictionibus, derogationibus, aut aiijs contrarijs di- 
spositionibus et per nos et successores nostros Romanos Pontifices pro tempore exi- 
stentes Sedemque praedictam sub quibuscumque verborum expressionibus et formis, 
aut cum quibusvis clausulis et decretis pro tempore faaendis, minime comprehendi, 
sed ab illis semper excipi, et-quoties illa emanabunt, toties in pristinum et validissi- 
mum statum restitutas, repositas, et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub qua- 
cumque posteriori data per Archipresbyterum dictae Ecclesiae pro tempore existentem , 

quandocumque eligenda: concessas, validas, et efficaces esse ac fore, ac suos plenarios 
et integros effectus sortiri et obtinere; .sicque per quoscumque iudices ordinarios ve1 
delegatos quavis auctoritate fungentes, et causarum palatij Apostolici Auditores, ac 
S.R. Ecdesiae Cardinale, et dictae Sebis Nuncios iudicari et defhiri debere; ac quic- 
quid secus super his a quoque quavis auctoritate scienter v d  ignoranter contigerit 
attentati, irritum et inane dicta auctoritate decemas. Non obstantibus praemissis, ac 
quibusvis Apostolicis, et in Synodaiibus Provinciaiibus et U~versalibus Concilijs edi- 
tis et specialibus ve1 g ~ e r + b u s  constihltionibus, et .ordinationibus, dictaeque 
Ecclesiae etiam iuramento, confmauone Apostolica vei quavis firmitate alia roboratis, 
statutis, et consuetudinibus, privilegijs quoque, Indultis, et litteris Apostolicis eidem 
Ecclesiae, illiusque Capitulo, ac Ddectis .fìliis Canonicis, et quibusvis alijs superio- 

. ribus, et personis sub quibuscumque tenonbus .et formis, ac &m quibusvis clausulis et 
decretis in contraria forsan quom.od?libet ~ncessis. Quibus omnibus etiamsi de 
illis, eorumque totis tenoribus « speaalis, s p d c a ,  expressa et individua, ac de verbo 
ad,verbum », non autem per dausolas generales idem importantes mentio, seu quaevis 
alia expressio habenda ad haec servanda foret, tenore huiusmodi, ac si « de verbo 
ad verbum » nihd penitus omisso, ac forma in illis tradita observata inserti forent,